

Nr 757

Av herr Källqvist, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 116, angående utbyggnad av televerkets verkstadsrörelse.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 116 föreslås att en utbyggnad sker av televerkets verkstadsrörelse. I propositionen lämnas en redogörelse för telestyrelsens planer avseende utbyggnaden av verkstadsrörelsen. Enligt styrelsens mening bör en utbyggnad icke ske i anslutning till någon av de nu befintliga verkstadsanläggningarna. I stället förordas tillkomsten av två nya verkstadsenheter för en arbetsstyrka om 400 man och med möjlighet att i framtiden utvidga verksamheten och därmed öka arbetsstyrkan. Styrelsen konstaterar dock, att de årliga kostnaderna skulle kunna hållas betydligt lägre, om man utförde en enda anläggning i Kristinehamn. Merkostnaden för två verkstäder uppskattas av styrelsen till 700 000 kronor per år. Med hänsyn till ett gynnsammare utgångsläge för eventuell fortsatt utbyggnad har styrelsen dock anslutit sig till tanken att utbygga på två orter, Kristinehamn och Skellefteå.

Beträffande tidsprogrammet för utförandet av utbyggnaden befarar telestyrelsen att det kan möta svårigheter att genomföra de båda industribyggnaderna samtidigt. Men enligt styrelsens mening är det mest angeläget att få i gång den verkstad, där tillverkningen av telefonapparater skall äga rum. Därför föreslår styrelsen att man först påbörjar uppförandet av anläggningen i Kristinehamn.

I propositionen ansluter sig departementschefen till telestyrelsens förslag beträffande dimensioneringen av den tillkommande verkstadskapaciteten liksom till förslaget att två enheter bör uppföras. Departementschefen framhåller även angelägenheten av att båda projekten igångsättes genast. Skulle detta av olika skäl ej visa sig möjligt förordar departementschefen att verkstaden i Skellefteå påbörjas först.

De anförda synpunkterna på lokaliserings- och sysselsättningspolitiken gäller i mycket hög grad för Kristinehamn. Jag vill blott hänvisa till de konsekvenser omorganisationen av statens järnvägars huvudorter kom att få för just Kristinehamn. I den debatt, som då fördes beträffande förläggningen av huvudorterna, framfördes tanken på andra möjligheter för statlig verksamhet i Kristinehamn. Ur lokaliserings- och sysselsättningspolitisk synpunkt måste det anses synnerligen angeläget att de här planerade verkstäderna påbörjas genast och att telestyrelsen får i uppdrag att vidtaga sådana åtgärder att denna plan kan förverkligas.

Under hänvisning till vad ovan anförts och med särskilt framhållande

av telestyrelsens redovisade mening beträffande planering och tidsprogram får jag härmed föreslå riksdagen besluta,

att projektering och uppförandet av båda de planerade verkstäderna igångsättes *genast* och efter de riktlinjer telestyrelsen angivit, samt

att beträffande tidsprogrammet telestyrelsens redovisade angelägenhetsgrad beträffande tillverkningen av telefonapparater får vara avgörande.

Stockholm den 4 maj 1965

Eric Källqvist

Nr 758

Av herr **Stefanson** och herr **Petersson, Erik Filip**, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 116, angående utbyggnad av televerkets verkstadsrörelse.*

(Lika lydande med motion nr 889 i Andra kammaren)

Stockholm den 4 maj 1965

Stig Stefanson

Erik F. Petersson